
Pubblicata sul sito istituzionale il         
04/03/2026 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 82 del Reg. Data  04/03/2026 N. 230  del Reg. Generale

OGGETTO Progressione straordinaria tra le Aree in applicazione dell’art. 13 
CCNL Funzioni locali 2019-2021 (c.d. Progressioni verticali in 
deroga) riservata al personale interno al Comune di Salice 
Salentino - Procedura valutativa per la progressione di n. 1 
Istruttore di Vigilanza dall’Area degli Istruttori all’Area dei 
Funzionari di Vigilanza - Ammissione/Esclusione candidati
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Vista  la Deliberazione  G.C.  11/12/25  n.  188  con  all’oggetto  “Approvazione  della  IIª  
variazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025 –2027, approvato con  
Deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  47  del  31.3.2025,  come successivamente  modificato  con  
deliberazione  n.  82  del  22.5.2025,  nella  parte  relativa  alla  sezione  3.02  “Piano triennale  dei  
fabbisogni di personale” con cui è stata prevista per l'anno 2025 l'assunzione a tempo pieno di un 
Funzionario di Vigilanza – Area dei Funzionari ed Elevate Qualificazioni mediante progressione 
verticale;

Atteso che  con  Determinazione  n.  1273  del  29/12/2025,  in  attuazione  della  sopracitata 
deliberazione  n.  188,  si  è  dato  avvio  all’indizione  di  una  procedura  per  l’effettuazione  della 
progressione verticale “in deroga” tra le aree del personale interno ai sensi dell’art. 13 commi 6, 7 e 
8 del C.C.N.L. Funzioni Locali del 16/11/2022 per l’assunzione, a tempo pieno e indeterminato, di 
n.  1  Funzionario  di  Vigilanza  con  inquadramento  nell'Area  dei  Funzionari  e  dell'Elevata 
Qualificazione del Comparto Funzioni Locali e si è approvato l'avviso  e la relativa domanda di 
partecipazione;  

Considerato  che  dell’anzidetto  avviso  e  della  relativa  domanda  di  partecipazione  è  stata 
garantita  la  pubblicazione  all’Albo  on  line,  sul  sito  istituzionale  dell'Ente  –  sezione 
Amministrazione  trasparente  e  home page,  a  far  data  dal  29 Dicembre  2025,  con scadenza  di 
presentazione delle domande di partecipazione alle ore 12:00 del giorno 28 Gennaio 2026;

Considerato  che,  alla  scadenza  del  termine  di  presentazione  delle  domande,  risultano 
pervenute n. 2 domande di partecipazione alla procedura;

Visto l'art. 3 del Bando inditivo, secondo cui “L’accertamento del possesso dei requisiti dei  
candidati, prescritti dal precedente art. 2, viene effettuato da parte dell’Ufficio del Personale”;

Richiamato l'art. 2 del Bando, nella parte in cui stabilisce i requisiti di partecipazione al Bando di 
cui trattasi; 

Esaminate le istanze pervenute come da istruttoria in atti e verificato il possesso dei requisiti 
per l'ammissione;

Ritenuto di dover ammettere alla procedura le n. 2 istanze pervenute da parte dei rispettivi 
candidati  riportati  nell’elenco  in  atti,  che hanno presentato  regolare  istanza  di  partecipazione  e 
risultano in possesso di tutti i requisiti previsti dal bando, salvo i controlli sulla veridicità delle auto 
dichiarazioni rilasciate dai singoli candidati che ci si riserva di effettuare prima della sottoscrizione 
del contratto individuale di lavoro; 

Dato atto che con separato provvedimento sarà nominata la Commissione esaminatrice della 
prove d’esame prevista; 

Visti:

- il D.lgs. 18/08/2000, n. 267;

- il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

- il vigente CCNL del personale del Comparto Funzioni Locali;

- il Regolamento per la disciplina delle progressioni verticali “in deroga” tra le aree ai sensi 
dell'art. 13 e 15 del CCNL 2019-2021;

Pag. 2 di 4



Attesa l'assenza di conflitto di interessi ex art. 6bis della L. 241/90 e ss. mm. e ii.;

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di 
regolarità  tecnica  espresso  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.lgs.  267/2000,  così  come  introdotto 
dall’art. 3, co. 5, del d.l. 10 ottobre 2012, n. 174;

D E T E R M I N A

per le motivazioni di cui in narrativa e che in questa parte dispositiva si intendono integralmente 
riportate:

1. Di dare atto che alla scadenza del termine di presentazione delle domande, ore 12:00 del giorno 
28  Gennaio  2026,  risultano  pervenute  n.  2  istanze  di  partecipazione  alla  procedura  per 
l’effettuazione della progressione verticale “in deroga” tra le aree del personale interno ai sensi 
dell’art. 13 commi 6, 7 e 8 del C.C.N.L. Funzioni Locali del 16/11/2022 per l’assunzione, a tempo 
pieno e indeterminato, di n. 1 Funzionario di Vigilanza con inquadramento nell'Area dei Funzionari 
e dell'Elevata Qualificazione del Comparto Funzioni Locali.

2.  Di ammettere  alla  procedura  di  cui  trattasi  le  n.  2  istanze  pervenute  da parte  dei  rispettivi 
candidati,  meglio  identificati  nell’elenco  in  atti,  che  hanno  presentato  regolare  domanda  di 
partecipazione nei termini e sono in possesso dei requisiti previsti dal Bando, come da istruttoria in 
atti, salvo i controlli sulla veridicità delle auto dichiarazioni rilasciate dai singoli candidati che ci si 
riserva di effettuare prima della sottoscrizione del contratto individuale di lavoro.

3. Di riservarsi di procedere con successivo atto alla nomina della Commissione esaminatrice, cui 
demandare il compimento delle altre fasi della procedura.

4. Di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio dell'Ente e sul portale INPA. 

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv Francesco FINA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  04/03/2026 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv Francesco FINA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  04/03/2026 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv Francesco FINA

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   04/03/2026   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Avv Francesco FINA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 04/03/2026 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Avv Francesco FINA

Pag. 4 di 4


	Data 04/03/2026
	N. 230 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

